
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.43 del Reg. Data 16-12-020 

 

 

Oggetto: Manutenzione  ordinaria Fiat Panda 4x4 Polizia Lo= 

cale - impegno di spesa 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   sedici del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

CONSIDERATO che il veicolo Fiat Panda 4X4 targata FK747HY necessita di 

effettuare il tagliando periodico di manutenzione sia per chilometraggio che per il tempo 

trascorso dall’ultimo controllo; 

PRESO ATTO che non è più necessario recarsi presso un’officina autorizzata Fiat 

in quanto è scaduto il periodo di garanzia della casa costruttrice; 

VISTO l’urgenza di poter eseguire i lavori necessari è stato chiesto all’officina 

meccanica “F.lli Nalli di Nalli P & C. snc” con sede a San Ginesio (MC), P.iva 

00910260439 di visionare il mezzo e di fornire nel più breve tempo possibile il relativo 

preventivo di spesa per il lavori da eseguire, che consistono principalmente in tagliando 

generale, smontaggio e rimontaggio pneumatici invernali e migliorie varie; 

VISTO il preventivo fornito dalla ditta in data 16/12/2020, così schematizzato: 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 43 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

• N. 1    FILTRO OLIO      €   19,00 

• Lt.4    OLIO 0W30       €   80,00 

• N. 1    FILTRO ARIA      €   12,00 

• Lt.0,5  LIQUIDO RADIATORE ROSSO    €     3,00 

• Lt.1     LIQUIDO VETRI      €     2,00 

• N.1      TORCIA        €   50,00 

• N.1 LAMPADA H4      €     6,00 

• N.4  MONTAGGIO GOMME     €   30,00 

• MANODOPERA                          €   25,00 

 

 TOTALE IVA ESCLUSA   €  227,00 

          IVA AL 22% €    49,94 

TOTALE IVA INCLUSA    € 276,94 

    ======= 

 

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per lavori di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

RITENUTO nel caso, trattandosi di fornitura da porre in opera in officina sul 

mezzo in questione, di non potersi avvalere del MEPA; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, 

nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio; 

COMUNICATO che il CIG dedicato è il n.Z372FD2339; 

ACCERTATO che al finanziamento della spesa complessiva di euro 276,94 potrà 

farsi fronte con imputazione al Capitolo 532 art.6 del bilancio previsione anno 2020, dove 

è prevista la sufficiente disponibilità;      

                               

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla Ditta “F.lli Nalli di Nalli P. & C. snc” di San Ginesio l’esecuzione 

dei lavori di manutenzione ordinaria sull’autovettura FIAT PANDA 4X4 targata 

FK747HY in premessa descritti per una spesa complessiva di Euro 276,94 IVA 

compresa, giusto preventivo richiamato in premessa;  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 276,94 al Capitolo 532 art.6  del bilancio 

previsione anno 2020, dove vi è la sufficiente disponibilità;      

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 43 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

successiva liquidazione e pagamento, a prestazioni effettuate, dietro presentazione di 

regolare fattura munita del visto di accettazione da parte di questo Ufficio.  

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 43 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 22-12-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 11-03-2021    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 11-03-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


